第２００回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２８年７月）

２０１６.７.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第２００回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２８年７月２７日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ４名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 克 也

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ３名

委  員       小 原 俊 英

委  員       そのだ つくし

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        報道制作局次長    川 村   茂

        報道部長       八 幡   賢

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局   鈴 木   敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）８月単発番組・７月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：テレビ朝日系列の報道について思うこと・望むこと

（４）次回開催について

   日  時：平成 28年９月 28日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：「新にほん風景遺産 啄木が愛した盛岡・函館 街の風景（仮）」

   放送日時：平成 28年８月 15日（月）午後３時 55分～午後４時 50分

（５）その他

５．概   要

合評は、系列 24社放送番組審議会委員代表者会議の議題『テレビ朝日系列

の報道について思うこと・望むこと』について、ご意見を伺った。

 ・報道番組へ意見や批判を受けることが多いが、当たり障りのない報道より

は価値がある

 ・個性豊かなキャスターが多い

 ・地方局は、特に災害報道に関し正確な情報発信を続け、風化しないようキ

ー局と共有してほしい

 ・地元を盛り上げていく番組づくりを期待する

などの意見や要望があげられた。